Monet  ut  a  schismaticis  caveant,  et  quod  eorum  sua- 
sione  deliqucrunt  corrigant ;  utque  episcopum  Tul- 
lensem,  qui  contra  sedem  apostolicam  insurrexerat 
moneunt  ut  pontifici  obedint;  quod  si  parere  no- 
luerit,  excommunicatum  illum  denuntient. 

Geegoeius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  fra- 

tribus  et  coepiscopis  Udoni  Trevirensi,  Theodo- 
bico  Virdunensi,  et  Hebimanno  Metensi,  salutem 

etapostolicam  benedictionem. 

Litteras  apostolicae  sedis  ideo  vobis  dirigendas 

esse  censuimus ,  quia  schismaticis,  qui  contra  Do- 
minum  et  auctoritatem  sanctae  Romanae  Ecclesiae 

se  erexerunt,  non  sponte  vos  consensisse  intellexi- 
mus.  Qua   in  re  qnaliter  resipiscere  vos  oporteat, 

clericorum  Romanorum  judicio  confirmatum,  quid- 

quid  in  quaeslione  fuerat  Rosellanae  Ecclesiae  perti- 
nere.  Uude  collaudatione  tam  episcoporum  quam 

etiam  Romanae  Ecclesiaeclericorum,  praefatam  litem 

eo  tenore  decidimus,  ut  investitura  Rosellano  epi- 

scopo  deinceps  concessa,  si  ante  proximum  Domi- 
nicae  Ascensionis  festum  aliquam  scriptionem  Po- 
puloniensis  episcopus  ostenderit,  quae  ostensa  nobis 

papae  Silvestri  juste  improbare  videatur,  Populo- 
niensis  episcopus  ad  reclamandum  et  renitendum 
licenter  admittatur.  Sin  autem  ab  eadem  festivitate 

hujusmodi  controversia  perpetuum  silenlium  ha- 
beat,  et  Rosellana  Ecclesia  apostolicae  sedis  iterata 

diflinitione  fulta,  iu  perpetuum  ab  hac   questione 

cum  eamdein  quam  nos  habemus  fidem,  et  de  san-  D  quiescat,  et  insuper  deinceps  privilegium  [forte,  per 
ctorum  Patrum  libris  scientiam  habeatis,  omisimus 

significare,  sperantes  fratemitatem  vestram  stultis- 

simam  inimicorum  nostrorum  praesumptionein  de- 
testari ,  et  in  ea  qua  debetis,  et  soliti  estis  devotione 

et  amore  sanctaeapostolicae  sedi  fideliter  uniri.  Unde 

rogamus    et  admonemus   ut  quod  schismaticorum 

persuasione  deliquistis  competenti  emend  .tionecor- 
rigatis,   ut  sicut  mater   vestra    de   excessu  vestro 

(386)  ///  "»/.  Mutin,  post  puniendum  hcec  <<<l<hntt  : 
Verum  id  agite;  id,  si  Dcum  dili^itis,  procuratc; 
ni  frater  illc,  diiin  potest,  dum  locuni  liahcl,  sihi  et 
Eeclegiffi contulat ,  pari  vestracet  saluti  tantae  multi- 
tinlinis  homiiuim  pene  periclitantium  providere  ne 
in  luamet  preeipitatioriecfessuni  petens  muitos  se- 
cuni  ad  coramune  periculura  attrahat,  in  rjuo  nuuc 

privilegiummunita.  Habd]  dillinitionem  nostram  la- 
tius  continens  munitum,  praedia,  quorum  lis  tantis 

temporibus  ventilata  est  sine  aliqua  molestatione 

possideat. EPISTOLA   XIV. 

AD    DOMINICUM     PATRIABCHAM    GRADENSEM. 

(Anno   1076.) 
Gratias  agit  de  ejus  observantia  erga  Romanam  Eccl 

apparehit  quis  siipastor  in  nohis  iniquilati  apcrte  re- 
sislcns,  quis  sit  fur  simulationem  faciens,  quis  latro 
manifcslae  justitiae  contradicens.  Considerate  ergo 
quomodo  caute  ambulctis,  quia  sicut  durum  est 
contra  siimulum  calcitrare,  sic.  asperum  est  sanclae 

Romanae  Ecclcsiae  contraire  ,  cui  nos,  tanquam  raa- 
tri,  seinper  opoitet  obedire. 
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siam.   Ostendit    ideo  Teutonicos   ct  Longobardos  A  stras    interpellaverunt,  quibus  nos  respondimus, 
episcopos  contra  se  insurgere,  quia  eorum  crimini 
bus  obriam  iret.  De  Giraldo  Sipontino  episcopo  re- 
spondere  in  aliud  tempus  differt. 

Gbegomus  episcopus,  servus  servorum  Dei, 

Dominico  patriarchae  Gradensi,  salutem  et  apos- 
tolicam   benedictionem. 

Quia  matrem  tuam  sanctam  Romanam  Ecclesiam 

(sicut  in  tuis  litteris  continetur)  te  puro  corde  vene- 
rari,    nosque   pro    amore    apostolorum    principis 
sincera  charitate  diligere  profiteris,  fraternitati  tuae 

grates  referimus,  et  rependendo  vicem  ejusdem  di- 
lectionis  tam  Ecclesiae  tuae,  quam  tibisalvo  librami 
ne  aequitatis  honori  vestro  providere  semper  parati 
sumus.  Quoniam  vero  mirari  ac  nimium  te  dolere 

dixisti,  quod  Longobardi,  atque  nonnulli  Teutoni-  g 
corum  episcopi  in  nos  insaniendo  tam  vehementi 
odio  inardescunt,  nullius  culpae  nostrae  conscieutia 

inde  redarguit.  Sed  scimus  ob  nil  aliud  eos  illo  co- 
namine  niti,  nisi  quod  ex  praecepto  Dei  atque  san- 
ctorumpraedecessorum  nostrorum  illorum  perversi- 
tatibus  obviamus,  eosquead  rectum  tramitemjusti- 
tiae  reducere,  si  possibile  esset,  ex  debito  sollicitudi- 
nis  divina  dispensatione  nobissuperimpositae  procu- 
ramus.  De  litteris  autem  a  fraternitate  tua  nobis  di- 

rectis,  nullo  studio  comperire  potuimus,  quod  hinc 

illuc  fuerint  reportata?.  Super  quaestione  quoquecon- 
fraternitas  tua  de  Giraldo  Spontino  episcopo  nobis 
suggessit,  ad  praesens  pro  absentia  episcopi  vobis 
respondere  non  possumus.  Cum  autem  venerit,  Deo